
 
СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

28 января  2016 г.                                                                  №  1/4 
  

г. Сухой Лог 

 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов и 

резерва составов участковых избирательных комиссий                                 

на 1 квартал 2016 года 

 

В целях планомерного продолжения профессиональной подготовки 

членов избирательных комиссий, резерва составов и других организаторов 

выборов, референдумов, руководствуясь пп. «в» п.9 ст.26 Федерального 

Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» № 67-ФЗ от 12 июня 2002 

года, п.3 ч.1 ст.25 Избирательного кодекса Свердловской области, в 

соответствии с решением Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии от 28 января 2016 года №1/2 «Об утверждении 

программы Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов 

и участников избирательного процесса в городском округе Сухой Лог» на 

2016 год» , Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия  

РЕШИЛА: 

1.  Утвердить план обучения и повышения квалификации 

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий на 1 квартал 2016 года (прилагается). 

2. Председателю Сухоложской городской территориальной 

избирательной комиссии Н.А. Тютяевой организовать выполнение плана 

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва 



 

 

2 

составов участковых избирательных комиссии в 1 квартале 2016 года. 

3. Направить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий на 1 

квартал 2016 года в Избирательную комиссию Свердловской области, 

участковым избирательным комиссиям, разместить на официальном сайте 

городского округа Сухой Лог www.goslog.ru.  

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Н.А. Тютяеву. 

 

Председатель 

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Н.А. Тютяева 

   

Секретарь Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Ю.С. Саморядова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    

УТВЕРЖДЕН 

 

    

решением Сухоложской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

от 28 января 2016 г. № 1/4 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных 

комиссий                                                                                в 1 квартале 2016 года 

№ 

п/п 
Наименован

ие ТИК 

Дата 

прове

дения 

занят

ия 

место 

проведения 

занятия 

Тема занятия 

Форма 

проведе

ния 

занятия  

Категория 

обучаемых  

Исполнитель 

обучения  

Кол-

во 

обуча

емых 

1 

Сухоложс

кая 

городская 

ТИК 

18.02.

16 в 

17-15 

актовый зал 

Администра

ции 

городского 

округа 

Сухой Лог, 

г. Сухой 

Лог, ул. 

Кирова 7А 

1. Нормативно-правовое 

регулирование выборов 

депутатов Государственной 

Думы Федерального 

Собрания РФ, депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области; 2. 

Статус члена УИК 

Лекция 

руководящ

ий состав  

УИК 

Первый 

заместитель 

председателя 

Колик М.В., член 

Комиссии 

Куроедов В.Г. 

93 



 

 

4 

2 

Сухоложс

кая 

городская 

ТИК 

24-

26.02.

16 

места 

дислокации 

УИК 

1. Нормативно-правовое 

регулирование выборов 

депутатов Государственной 

Думы Федерального 

Собрания РФ, депутатов 

Законодательного Собрания 

Свердловской области; 2. 

Статус члена УИК 

Лекция 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК 

руководящий 

состав УИК 
408 

3 

Сухоложс

кая 

городская 

ТИК 

17.03.

16 в 

17-15 

актовый зал 

Администра

ции 

городского 

округа 

Сухой Лог, 

г. Сухой 

Лог, ул. 

Кирова 7А 

1. Порядок работы 

участковой избирательной 

комиссии с членами 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

совещательного голоса, 

наблюдателями, 

представителями 

политических партий, 

средств массовой 

информации, кандидатами и 

их доверенными лицами, 

представителями 

вышестоящих комиссий; 2. 

Делопроизводство УИК в 

период избирательной 

кампании 

Лекция 

руководящ

ий состав  

УИК 

Второй 

заместитель 

председателя 

Михеев А.В., 

секретарь 

комиссии 

Саморядова Ю.С. 

93 



 

 

5 

4 

Сухоложс

кая 

городская 

ТИК 

17.03.

16 в 

18-15 

актовый зал 

Администра

ции 

городского 

округа 

Сухой Лог, 

г. Сухой 

Лог, ул. 

Кирова 7А 

Порядок работы участковой 

избирательной комиссии с 

членами участковой 

избирательной комиссии с 

правом совещательного 

голоса, наблюдателями, 

представителями 

политических партий, 

средств массовой 

информации, кандидатами и 

их доверенными лицами, 

представителями 

вышестоящих комиссий 

практи

ческое 

занятие 

руководящ

ий состав  

УИК 

Второй 

заместитель 

председателя 

Михеев А.В. 

93 

5 

Сухоложс

кая 

городская 

ТИК 

22-

24.03.

16 

места 

дислокации 

УИК 

Порядок работы участковой 

избирательной комиссии с 

членами участковой 

избирательной комиссии с 

правом совещательного 

голоса, наблюдателями, 

представителями 

политических партий, 

средств массовой 

информации, кандидатами и 

их доверенными лицами, 

представителями 

вышестоящих комиссий 

Лекция 

члены 

УИК, 

резерв 

составов 

УИК 

руководящий 

состав УИК 
408 



 

 

6 

6 

Сухоложс

кая 

городская 

ТИК 

22-

24.03.

16 

места 

дислокации 

УИК 

Порядок работы участковой 

избирательной комиссии с 

членами участковой 

избирательной комиссии с 

правом совещательного 

голоса, наблюдателями, 

представителями 

политических партий, 

средств массовой 

информации, кандидатами и 

их доверенными лицами, 

представителями 

вышестоящих комиссий 

практи

ческое 

занятие 

Члены 

УИК 

материалы с сайта 

ТИК 

308 

 

 


